del gruppo Chiorino, mentre TIPO e Betaclub sono diventate controllate da TIP. L’esborso

complessivo dell’operazione è stato di circa 134,5 milioni, di cui circa 1,4 milioni con

corresponsione dilazionata, al termine ultimo di scadenza degli obblighi di indennizzo verso gli

acquirenti di iGuzzini S.p.A.

La quota di risultato delle partecipazioni collegate, che a seguito dell’operazione precedentemente

descritta include i risultati del secondo trimestre di Beta Utensili e di Sant’Agata, è riassumibile in

un provento complessivo di circa 27,2 milioni che comprende, oltre ai risultati positivi delle

partecipate IPGH S.p.A. (Interpump), ITH S.p.A. (SeSa), OVS S.p.A., Beta Utensili S.p.A., Be

S.p.A. ed altre, anche quelli negativi fatti registrare da Alpitour S.p.A.

I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di circa 3,4 milioni.

Il costo del personale, come sempre sensibilmente influenzato dall’effetto delle remunerazioni

Conto economico consolidato

   IFRS 9

30/6/2021

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

   PRO FORMA

30/6/2021

PRO FORMA

30/6/2020

(in euro)

Totale ricavi 3.369.242 3.369.242 2.628.583

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (3.362.167) (3.362.167) (1.187.396)

Costi del personale (40.337.334) (40.337.334) (3.436.549)

Altri proventi 0 0 0

Ammortamenti (172.131) (172.131) (172.042)

Risultato operativo (40.502.390) 0 0 (40.502.390) (2.167.404)

Proventi finanziari 18.782.704 107.969.035 126.751.739 22.892.860

Oneri finanziari (9.057.144) 0 (9.057.144) (9.560.889)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (30.776.830) 107.969.035 0 77.192.205 11.164.567
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 27.166.909 0 0 27.166.909 (19.312.875)

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (192.899) (192.899) (17.920.218)

Risultato prima delle imposte (3.609.921) 107.969.035 (192.899) 104.166.215 (26.068.526)

Imposte sul reddito, correnti e differite 8.997.240 (11.920.658) (2.923.418) (661.614)

Risultato netto del periodo 5.387.319 96.048.377 (192.899) 101.242.797 (26.730.140)

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
5.970.929 66.256.911 (192.899) 71.604.961 (27.430.523)

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
(583.609) 29.791.466 0 29.637.836 700.383

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 6

variabili degli amministratori esecutivi, le uniche parametrate ai risultati del periodo, comprende

anche gli effetti economici dell’assegnazione, nel mese di marzo, delle ultime opzioni – n. 3.500.000

– a valere sul piano di stock option denominato “Piano di Incentivazione TIP 2014/2021”, ora

esaurito. L’incremento degli altri costi operativi va correlato agli oneri sostenuti per la finalizzazione